
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

ПРИКАЗ 

07.05.2024 № 511 
г. Ульяновск 

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской военно-патриотической игры 
«Зарница 2.0» 
 

Подведены итоги муниципального этапа Всероссийской военно-
патриотической игры «Зарница 2.0», который проходил с 20 марта по 19 апреля 
2024 года. 

В игре приняли участие 430 учащихся (39 команд) из 32 
образовательных организаций: МБОУ СШ №7, МБОУ СШ №10, МБОУ СШ 
№12, МБОУ «Гимназия №13», МБОУ СШ №15, МБОУ СШ №21, МБОУ СШ 
№28, МБОУ «Гимназия №30», МБОУ СШ №32, МБОУ «Гимназия №34», МБОУ 
СШ №35, МБОУ «Гимназия №44», МБОУ СШ №46, МБОУ СШ №47, МБОУ 
СШ №48, МБОУ СШ №50, МБОУ СШ №56, МБОУ СШ №58, МБОУ СШ №59, 
МБОУ СШ №61, МБОУ СШ №62, МБОУ СШ №63, МБОУ СШ №65, МБОУ СШ 
№66, МБОУ СШ №69, МБОУ СШ №72, МБОУ СШ №75, МБОУ «Гимназия 
№79», МБОУ СШ №82, МБОУ СШ №85, МБОУ СШ №86, МБОУ 
«Губернаторский лицей №102». 
 
На основании вышеизложенного  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской военно-
патриотической игры «Зарница 2.0». 
2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 
Ульяновска победителей и призёров Игры (Приложение). 

 
 

 
Начальника Управления образования                                                  С.И. Куликова 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  
 

Список 
победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» 
 

Общекомандный зачёт 
 

Средняя возрастная группа (11-13 лет) 
1 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич. 

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
2 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Евдокимов Александр 
Валерьевич. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 

 
 
 
 



Зачёт по этапам игры 
 

 «Военизированная полоса препятствий» 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
3 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ Гимназия № 30 им. Железной Дивизии, руководитель Петров 
Сергей Владимирович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 48 им. Д. Кожемякина, руководитель Иванова Елена 
Александровна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 50 имени Д.С. Сухорукова, руководитель Тимербулатов 
Рафис Михайлович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 86 имени контрл-адмирала И.И. Вереникина, 
руководитель Шаповалова Ольга Александровна. 
 

«Метание гранаты» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
 

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
3 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 

 



Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 48 им. Д. Кожемякина, руководитель Иванова Елена 
Александровна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 86 имени контрл-адмирала И.И. Вереникина, 
руководитель Шаповалова Ольга Александровна. 
 

«Основы Военной службы. Тест №1» 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 

 
Железнодорожный район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 10 имени Героя Советского Союза И.П. Громова, 
руководитель Федотова Марина Витальевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
 

«Общевойсковая грамотность. Тест №2» 
Ленинский район 

1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 61, руководитель Литовченко Геннадий Васильевич. 

 
 



Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 10 имени Героя Советского Союза И.П. Громова, 
руководитель Федотова Марина Витальевна. 
2 место. Команда МБОУ Гимназия № 30 им. Железной Дивизии, руководитель Петров 
Сергей Владимирович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
 

«Структура Вооружённых сил. Тест №3» 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 
2 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 
3 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 65 имени Н. Сафронова, руководитель Михайлов 
Сергей Фёдорович. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
 

«Устройство автомата. Тест №4» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

 



Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
3 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
2 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 
3 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
 

«Погоны и звания. Тест №5» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С.Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
 

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
2 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 
3 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 



Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
 

«Манекен для отработки СЛР» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна.  
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 

 
Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 

Ленинский район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
2 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 12, руководитель Егоров Сергей Павлович. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 61, руководитель Литовченко Геннадий Васильевич. 
1 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 
1 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Рыжков Дмитрий 
Александрович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 10 имени Героя Советского Союза И.П. Громова, 
руководитель Федотова Марина Витальевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 58 им. Г.Д. Курнакова, руководитель Волкова Алина 
Геннадьевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 



2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
3 место. Команда МБОУ Гимназия № 30 им. Железной Дивизии, руководитель Петров 
Сергей Владимирович. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 50 имени Д.С. Сухорукова, руководитель Тимербулатов 
Рафис Михайлович.  
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 59, руководитель Тямгина Надежда Николаевна. 
 

«Аптечка первой помощи» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
1 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Рыжков Дмитрий 
Александрович. 
1 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 
1 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 12, руководитель Егоров Сергей Павлович. 
3 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 10 имени Героя Советского Союза И.П. Громова, 
руководитель Федотова Марина Витальевна. 
1 место. Команда МБОУ Гимназия № 30 им. Железной Дивизии, руководитель Петров 
Сергей Владимирович. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 



2 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С.Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 58 им. Г.Д. Курнакова, руководитель Волкова Алина 
Геннадьевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 50 имени Д.С. Сухорукова, руководитель Тимербулатов 
Рафис Михайлович.  
1 место. Команда МБОУ гимназии № 59, руководитель Тямгина Надежда Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 65 имени Н. Сафронова, руководитель Михайлов 
Сергей Фёдорович. 
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 86 имени контрл-адмирала И.И. Вереникина, 
руководитель Шаповалова Ольга Александровна. 
1 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
 

«Решение практических задач» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 

 
Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 

Ленинский район 
1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Рыжков Дмитрий 
Александрович. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 



1 место. Команда МБОУ СШ № 61, руководитель Литовченко Геннадий Васильевич. 
1 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 12, руководитель Егоров Сергей Павлович. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 10 имени Героя Советского Союза И.П. Громова, 
руководитель Федотова Марина Витальевна. 
1 место. Команда МБОУ Гимназия № 30 им. Железной Дивизии, руководитель Петров 
Сергей Владимирович. 
1 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 50  имени Д.С. Сухорукова, руководитель Тимербулатов 
Рафис Михайлович.  
1 место. Команда МБОУ гимназии № 59, руководитель Тямгина Надежда Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 65 имени Н. Сафронова, руководитель Михайлов 
Сергей Фёдорович. 
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 86 имени контрл-адмирала И.И. Вереникина, 
руководитель Шаповалова Ольга Александровна. 

«Основы РХБЗ» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна.  
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
3 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 



 
Засвияжский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
3 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 

 
Заволжский район 

1 место. Команда МБОУ гимназии № 65 имени Н. Сафронова, руководитель Михайлов 
Сергей Фёдорович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
3 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 

 
«Равнение на знамёна» 

Средняя возрастная группа (11-13 лет) 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

 
Засвияжский район 

1 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
2 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна 
3 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 10 имени Героя Советского Союза И.П. Громова, 
руководитель Федотова Марина Витальевна. 

 
 



Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
 

«Челночный бег» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 

 
Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 

Ленинский район 
1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
2 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
3 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
9 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 

 
«Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа на полу» 

Средняя возрастная группа (11-13 лет) 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 

 
 



Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 

Засвияжский район 
1 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна 
2 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
2 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 

 
«Подтягивание на перекладине» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 
3 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 



3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 
Заволжский район 

1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 59, руководитель Тямгина Надежда Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
 

«Поднимание туловища из положения лёжа» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
3 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 

 
Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 

Ленинский район 
1 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 
2 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 
3 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
 

 «Прыжки в длину» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 



2 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
2 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 

 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 35, руководитель Крикова Надежда Викторовна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 58 им. Г.Д. Курнакова, руководитель Волкова Алина 
Геннадьевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 59, руководитель Тямгина Надежда Николаевна. 

 
«Строевая подготовка» 

Средняя возрастная группа (11-13 лет) 
1 место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 

 



Засвияжский район 
1 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 

 
Железнодорожный район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
 

«Стрельба из пневматической винтовки» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1место. Команда МБОУ «Средняя школа № 21», руководитель Шалгомова Ильмира 
Шамилевна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 63, руководитель Зубакина Мария Анатольевна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
3место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 

Засвияжский район 
1 место. Команда Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига Вячеславовна. 
2 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
3 место. Команда Средней школы №66, руководитель Гурьянов Олег Николаевич. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 62, руководитель Сидоренко Ольга Алексеевна. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов Дмитрий 
Геннадьевич. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 



3 место. Команда МБОУ СШ № 58 им. Г.Д. Курнакова, руководитель Волкова Алина 
Геннадьевна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 65 имени Н. Сафронова, руководитель Михайлов 
Сергей Фёдорович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 

«Снаряжение магазина» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 
1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 32, руководитель Долгов Владимир Иванович. 
3 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
2 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 
3 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
2 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
3 место. Команда МБОУ СШ № 75 имени В.Ф. Маргелова, руководитель Иматдинов 
Габдурахман Ринатович. 

 «Сборка и разборка автомата» 
Средняя возрастная группа (11-13 лет) 

1 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С.Кожемякина, руководитель 
Иванова Елена Александровна. 



2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Упорова Наталья Сергеевна. 
3 место. МБОУ «Средняя школа № 69 имени А.А. Туполева», руководитель Федоров 
Данила Николаевич.  

Старшая возрастная группа (14 - 17 лет) 
Ленинский район 

1 место. Команда МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
2 место. Команда МБОУ СШ № 56, руководитель Киселёва Надежда Станиславовна. 
3 место. Команда Средней школы №28, руководитель Сивков Олег Геннадьевич. 

Засвияжский район 
1 место. Команда МБОУ КШ № 7 им. В.В. Кашкадамовой, руководитель Горшков Сергей 
Сергеевич. 
2 место. Команда МБОУ СШ№85, руководитель Бельский Владимир Михайлович. 
3 место. Команда МБОУ «Гимназия № 13», руководитель Ганина Татьяна Александровна. 

Железнодорожный район 
1 место. Команда МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
2 место. Команда 1 МБОУ СШ № 47, руководители: Костюнёва Елена Владимировна, 
Крайнова Людмила Владимировна. 
3 место. Команда МБОУ Гимназия № 30 им. Железной Дивизии, руководитель Петров 
Сергей Владимирович. 

Заволжский район 
1 место. Команда МБОУ Губернаторский инженерный лицей № 102, руководитель 
Кондрашкин Борис Владимирович. 
2 место. Команда МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов Всеволод 
Геннадиевич. 
3 место. Команда МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга Михайловна. 


